学校公開 学校説明会（学校公開含む）

むくのき学園

（啓発小学校・

中島中学校）

９月１８日（水）１９日（木）２０日（金） ９月２１日（土）

10:00～15:30  ※集合時間はありません

※１８日（水）、２０日（金）は中島中学校で

部活動の見学ができます 16:00～

（学校公開）  8:55～

（学校説明会）11:10～

やたなか小中一貫校

（矢田小学校・矢田南中学校）

１０月２日（水）３日（木）４日（金） １０月５日（土）

【午前】11:20～13:00（集合 11:00～11:20）

【午後】13:30～15:00（集合 13:10～13:30）

※3日（木）は部活動も見学できます 16：00～

（学校公開）  9:00～

（学校説明会）10:45～

＜内 容＞ 学習や学校生活の様子を参観いただけます
１～２時間目の授業公開

のあと、説明会を行います

＜参加者＞ 保護者のみ
幼児・児童・生徒も見学可

※保護者同伴に限る

平成２５年９月２日

保護者の皆様

大阪市教育委員会

施設一体型小中一貫校の児童生徒全市募集に伴う

学校公開・学校説明会の開催案内

 平素は、大阪市教育行政にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

大阪市では、平成 24 年 4 月に矢田南中学校区に施設一体型小中一貫校（やたなか小中一

貫校）を開校し、現在、小中一貫した教育の推進に取り組んでいます。また、平成 26 年 4

月には中島中学校区に大阪市で２校目となる施設一体型小中一貫校（むくのき学園）の開校

を予定しています。

施設一体型小中一貫校は、教育の充実を図るため、2学級編制の学校規模となるよう、

平成 26年度より、全市からの入学を可能とし、児童生徒を募集します。初年度は、平成 26

年度に小学校 1年生～6年生、中学校 1年生～2年生になる児童生徒を受け入れます。

施設一体型小中一貫校では、義務教育 9年間を一貫した 1年生からの英語の学習や小学校

から一部教科担任制を取り入れた授業を行うなど、特色ある教育を実施していく予定です。

つきましては、次の日程で保護者を対象とした学校公開・学校説明会を開催しますので、

就学をご検討される方はご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

１．日時・内容

２．場 所

  ①むくのき学園

[啓発小学校] 大阪市東淀川区東中島 4-8-38 ℡ 06‐6322‐0120

[中島中学校]  大阪市東淀川区東中島 3-5-22 ℡ 06‐6322‐0333

②やたなか小中一貫校

        大阪市東住吉区矢田 3-4-27     ℡ 06‐6698‐1521

３．募集対象 － 大阪市居住で、平成 26年度に小学校１年生～６年生、

中学校１年生～２年生になる児童生徒

       ※募集は校区外に居住の児童生徒が対象です。校区に居住の児童生徒は、

校区の小中一貫校へ入学します。

４．その他

   ・学校公開、学校説明会への参加申し込みは不要です。

   ・上履き（スリッパなど）と下足袋を必ずご準備ください。

   ・ご来校には公共の交通機関をご利用ください。

   ・お子様の参観が可能なのは、９月２１日（土）・１０月５日（土）のみです。

ただし、必ず保護者同伴でお越しください。その他の学校公開日は保護者のみ参観

が可能です。

・就学を希望の場合は、希望調査票を居住の区役所に提出します。（10 月 31 日締め

切り）。ただし、居住区・学年によって、提出する希望調査票は異なります。

※学校公開・学校説明会当日に「学校案内」（希望調査票）をお渡ししますが、事前に必要

な場合は校区小中学校、各特別支援学校、各区役所にも置いていますので、お申し出くだ

さい。

[問合せ先]

大阪市教育委員会事務局 総務部学事課（学事グループ）            ℡：6208-9114

             指導部中学校教育担当（小中一貫・学校元気アップグループ）℡：6208-9171